Приложение 5

к Акту обследования ОСИ к паспорту доступности ОСИ

№ ______

от «___» ____________ 20___ г.

I Результаты обследования:

5. Санитарно-гигиенических помещений

Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения – детский сад № 1 «Улыбка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей закрытого административно-территориального образования поселок Солнечный Красноярского края

расположенного по адресу: 660947, Красноярский край, ЗАТО п.Солнечный, 

ул. Неделина, д.5-а

	№ п/п
	Наименование функционально-планировочного элемента
	Наличие элемента
	Выявленные нарушения 

и замечания
	Работы по адаптации объектов

	
	
	есть/ нет
	№ на плане
	№ фото
	Содержание
	Значимо для инвалида (категория)
	Содержание
	Виды работ

	5.1
	Туалетная комната
	есть
	92,

93,

36,

119
	293031

32
	Отсутствует оборудование двусторонней связью с дежурным, кнопкой звонка (в дежурную комнату), аварийное освещение
	С,Г,У,О
	Оборудование туалетного помещения двусторонней связью с дежурным, кнопкой звонка (в дежурную комнату), аварийное освещение
	Ремонт 

	
	
	
	
	
	Отсутствует  универсальная кабина


	К,О
	Устройство универсальной кабины (ширина - 1,65, глубина - 1,8, рядом с унитазом пространство для размещения кресла-коляски, крючки для одежды, костылей и других принадлежностей)
	Ремонт



	
	
	
	
	
	Отсутствуют  поручней, штанг, поворотных и откидных сидений в санитарно-гигиенических помещениях
	С,Г,У
	Оборудование  санитарно-гигиенических помещений поручнями, штангами, поворотными или откидными сидениями 
	ремонт

	
	
	
	
	
	Проходы между рядами уборных  менее 1,8 м.
	
	Реконструкция туалетных комнат
	

	5.2
	Душевая/ ванная комната
	нет
	
	
	
	
	
	

	5.3
	Бытовая комната (гардеробная)
	есть
	40,

117,44,

70,

44
	3334353637
	Отсутствует нумерация шкафов рельефная и на контрастном фоне
	С, Г,У
	Обеспечить нумерацией соответствующей требованиям
	ремонт

	
	
	
	
	
	Индивидуальные шкафы менее 0,4 на 0,5м.
	К,О,С
	Приобретение или реконструкция индивидуальных шкафов 
	ремонт

	
	
	
	
	
	Скамьи  в гардеробных  не соответствуют размеру
	К,О
	Приобретение скамеек  размером  0,6 на 0,8 м
	ремонт

	
	ОБЩИЕ требования к зоне
	
	
	
	Отсутствие универсальной кабины, 
	все
	Устройство универсальной кабины
	ремонт

	
	
	
	
	
	Отсутствуют информирующие обозначения помещений
	все
	Обеспечение информирующих обозначений
	ремонт

	
	
	
	
	
	Отсутствуют  поручней, штанг, поворотных и откидных сидений в санитарно-гигиенических помещениях
	все
	Оборудование  санитарно-гигиенических помещений поручнями, штангами, поворотными или откидными сидениями
	ремонт


II Заключение по зоне:

	Наименование

структурно-функциональной зоны
	Состояние доступности*

(к пункту 3.4 Акта обследования ОСИ)


	Приложение
	Рекомендации 

по адаптации 

(вид работы)**

к пункту 4.1 Акта обследования ОСИ



	
	
	№ на плане
	№ фото
	

	Санитарно-гигиенические помещения
	ДЧ-И
	92,

93,

36,

119

 
	29,

30,

31,

32


	Капитальный ремонт


* указывается: ДП-В - доступно полностью всем;  ДП-И (К, О, С, Г, У) – доступно полностью избирательно (указать категории инвалидов); ДЧ-В - доступно частично всем; ДЧ-И (К, О, С, Г, У) – доступно частично избирательно (указать категории инвалидов); ДУ - доступно условно, ВНД - недоступно

**указывается один из вариантов: не нуждается; ремонт (текущий, капитальный); индивидуальное решение с ТСР; технические решения невозможны – организация альтернативной формы обслуживания

Комментарий к заключению: санитарно-гигиенические помещения для инвалидов доступны условно (Г,У), не доступны (К).

Фотоматериалы к результатам обследования санитарно-гигиенических помещений

	29
	Туалетные комнаты
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	30
	Туалетные комнаты
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	31
	Туалетные комнаты
	[image: image3.jpg]




	32
	Туалетные комнаты
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	33
	Приемные (гардеробные)
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	34
	Приемные (гардеробные)
	[image: image6.jpg]





	35
	Приемные (гардеробные)
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	36
	Приемные (гардеробные)
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	37
	Приемные (гардеробные)
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